



ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAJÁ – RR
“ Amazônia : Patrimônio dos Brasileiros ”



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - REMANESCENTE

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR O REMANESCENTE DE OBRA DO CALÇAMENTO E URBANIZAÇÃO DE LOGRADOUROS DE USO PÚBLICO NO MUNICÍPIO DE MUCAJÁ/RR.

LOCAL: MUCAJÁ - RR

DATA: 18/04/2024

BDI: 24,23% - NÃO DESONERADA

Data base (Não desonerado): SINAPI - 07/2024 - Roraima SICRO3 - 04/2024 – Roraima

ITEM	BANCO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT C/ BDI	TOTAL
1		CALÇAMENTO E URBANIZAÇÃO DE LOGRADOUROS DE USO PÚBLICO					
1.1		EQUIPE TÉCNICA DE ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA					188.374,40
1.1.1	Próprio	EQUIPE TÉCNICA DE ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	UND	0,71	213.568,44	265.316,07	188.374,40
1.3		SERVIÇOS PRELIMINARES					6.237,12
1.3.1	Próprio	DEMOLIÇÃO DE DISPOSITIVO DE CONCRETO SIMPLES (REF SINAPI 97625)	M³	66,55	53,77	66,79	4.444,87
1.3.2	SINAPI	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (ÇAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	m³	79,87	8,89	11,04	881,76
1.3.3	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	479,20	1,53	1,90	910,48
1.4		CALÇADA E CICLOVIA					1.317.374,58
1.4.1	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	246,50	50,86	63,18	15.573,87
1.4.2	SINAPI	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016	m³	121,82	78,44	97,44	11.870,14
1.4.3	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESURA 6 CM, ARMADO. AF_07/2016	m²	9.367,00	102,07	126,80	1.187.735,60
1.4.4	SINAPI	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 45 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	M	842,24	76,40	94,91	79.936,99
1.4.5	Próprio	FORNECIMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X30X10 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). REF. SINAPI 94277	M	246,50	52,42	65,12	16.052,08
1.4.6	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 80X08X08X25 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA URBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREENDIMENTOS. AF_06/2016	M	123,25	40,45	50,25	6.205,87
1.5		SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO ACESSIBILIDADE					106.734,78
1.5.1	SINAPI	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	M	12.325,00	6,08	7,55	93.053,75
1.5.2	Próprio	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE PISO TÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL PIGMENTADO EM CONCRETO 25X25X5CM (REF. TCPO/14 COD. 22.009.00003 SER)	M²	33,75	125,08	155,38	5.244,07



ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAJAÍ – RR
“ *Amazônia : Patrimônio dos Brasileiros* ”



1.5.3	SICRO3	Placa de regulamentação em aço D = 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação	un	4,00	266,96	331,64	1.326,56
1.5.4	SICRO3	Placa de advertência em aço, lado de 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação	un	4,00	266,99	331,68	1.326,72
1.5.5	SICRO3	Suporte metálico galvanizado para marco quilométrico - fornecimento e implantação	un	8,00	581,96	722,96	5.783,68
Total Geral						1.618.720,88	

Mucajaí – RR, 12 de setembro de 2024

Alexandre Rodrigues Melo
Engenheiro Civil
CREA-RR 0918529433

ALEXANDRE RODRIGUES MELO
ENGENHEIRO CIVIL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAJAÍ